
 

 1

 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 21.01.2022 

Determinazione n.   TAI-RU/6/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 

690/21 

693/21 

691/21 

692/21 

OOggggeettttoo::  EESSIITTOO  DDEEII  NN..  44  AAVVVVIISSII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPEERR  SSOOLLOO  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  PPEERR  IILL  CCOONNFFEERRIIMMEENNTTOO  DDII  NN..  44  

IINNCCAARRIICCHHII  AA  TTEEMMPPOO  DDEETTEERRMMIINNAATTOO  DDII  DDOODDIICCII  MMEESSII  DDII  CCUUII:: 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN CARDIOLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE 
O AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MALATTIE METABOLICHE E DIABETOLOGIA O 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO O 
DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
--  NN..11  DDIIRRIIGGEENNTTEE  MMEEDDIICCOO  CCOONN  SSPPEECCIIAALLIIZZZZAAZZIIOONNEE  IINN  MMEEDDIICCIINNAA  FFIISSIICCAA  EE  RRIIAABBIILLIITTAAZZIIOONNEE  OO  
DDIISSCCIIPPLLIINNAA  EEQQUUIIPPOOLLLLEENNTTEE  OO  AAFFFFIINNEE 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che con Determinazione n. TAI-RU/251/2021 del 24.11.2021 si è disposto, di procedere all’indizione di n.  4 
avvisi pubblici per solo colloquio per il conferimento di n. 4 incarichi a tempo determinato di dodici mesi di cui: 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina equipollenti o affine;  
 
rilevato che i succitati bandi sono stati pubblicati sul sito internet Aziendale in data 13.01.2022 e che le domande di 
partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 22.12.2021; 
 
preso atto che In applicazione dei commi 547 e 548 dell’art 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 
2019) come modificati dal D.L. n. 162 del 30/12/2019, sono ammessi a partecipare ai suddetti avvisi i medici a partire 
dal terzo anno del corso di formazione specialistica nella specifica disciplina prevista e che i suddetti medici 
specializzandi, ritenuti idonei in esito ai presenti Avvisi Pubblici, saranno collocati in una graduatoria separata e 
l’eventuale conferimento dell’incarico a tempo determinato è subordinato al conseguimento del titolo di 
specializzazione e all'esaurimento della graduatoria dei medici già specialisti alla data di scadenza del bando; 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/300/2021  del 30.12.21 con la quale si è disposto di ammettere a ciascun 
avviso pubblico i seguenti candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 
 
- per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine: 
 



 

 2

 

COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

Note 

TORRI ANNA 28/12/1978 IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE 
 
- per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina 
equipollente o affine: 

COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

Note 

DONADIO FRANCESCA 22/07/1977 IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE 
SANTINI CHIARA 08/11/1991 SPECIALIZZANDA 

 
- per l’avviso pubblico di n. n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina 
equipollente o affine: 

COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

Note 

PRAVETTONI CHIARA 29/09/1974 IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE 
LONGO LISA 26/06/1971 IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE 

 
- per l’avviso pubblico n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollenti o affine: 

COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

Note 

LUPI BARBARA 04/01/1980 SPECIALIZZANDA 
PORRO FRANCESCA 14/04/1988 IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE 

 
- di procedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come 
di seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Pierluigi Rossi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario Presidente 

Prof. Marco Froldi Direttore UOC Geriatria e Cure Intermedie ad Indirizzo 
Cardiologico e Pneumologico 

Componente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti Dirigente Responsabile di UOS Componente 

Dr.ssa Giulia Seresini Assistente Amministrativo – Servizio Risorse Umane Segretario 

  
visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 19.01.22, dai quali emerge che 
a seguito del colloquio orale sono state formulate le seguenti  graduatorie di merito: 
 
- per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. TORRI ANNA 28.12.1978 85 
 
per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina 
equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA A) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. DONADIO FRANCESCA 22.07.1977 98 
 
 

 



 

 3

 

 

GRADUATORIA B) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. SANTINI CHIARA 08.11.1991 95 
 
- per l’avviso pubblico di n. n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina 
equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA: 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. PRAVETTONI CHIARA 29.09.1974 85 

2. LONGO LISA 26.06.1971 75 
 
per l’avviso pubblico n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollenti o affine: 
 
GRADUATORIA A) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. PORRO FRANCESCA 14.04.1988 96 
 
GRADUATORIA B) 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. LUPI BARBARA 04.01.1980 91 
 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 



 

 4

 

1) di prendere atto delle risultanze del verbale e delle seguenti graduatorie di merito formulate dalla Commissione 
Esaminatrice: 

 
per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. TORRI ANNA 28.12.1978 85 
 
per l’avviso pubblico di n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie metaboliche e diabetologia o disciplina 
equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA A) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. DONADIO FRANCESCA 22.07.1977 98 
 
GRADUATORIA B) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. SANTINI CHIARA 08.11.1991 95 
 
- per l’avviso pubblico di n. n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina 
equipollente o affine: 
 
GRADUATORIA: 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. PRAVETTONI CHIARA 29.09.1974 85 

2. LONGO LISA 26.06.1971 75 
 
per l’avviso pubblico n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollenti o affine: 
 
GRADUATORIA A) 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. PORRO FRANCESCA 14.04.1988 96 
 
GRADUATORIA B) 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio 
complessivo 

1. LUPI BARBARA 04.01.1980 91 
 
 
2) di procedere alla stipula di: 
 

- un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno di dodici mesi rinnovabile, di dirigente medico con 
specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda alle condizioni tutte e con effetto 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti 
della dott.ssa TORRI ANNA (28.12.1978); 
 



 

 5

 

- un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno di dodici mesi rinnovabile, di dirigente medico con 
specializzazione in malattie metaboliche o diabetologia o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda alle 
condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che 
contestualmente si approva - nei confronti della dott.ssa DONADIO FRANCESCA (22.07.1977); 
 

- un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno di dodici mesi rinnovabile, di dirigente medico con 
specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda alle 
condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che 
contestualmente si approva - nei confronti della dott.ssa PRAVETTONI CHIARA (29.09.1974); 
 

-  un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno di dodici mesi rinnovabile, di dirigente medico con 
specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda alle condizioni 
tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si 
approva - nei confronti della dott.ssa PORRO FRANCESCA (14.04.1988) 
 
3) di precisare che l’eventuale conferimento dell’incarico a tempo determinato di Dirigente Medico nelle relative 
specializzazioni alle Dott.sse SANTINI CHIARA (08.11.1991) e LUPI BARBARA (04.01.1980) è subordinato al 
conseguimento del titolo di specializzazione; 
 
4) di precisare che la stipula dei suddetti contratti individuali di lavoro a tempo determinato e pieno di dodici mesi 
avviene nelle more dell’espletamento dei relativi concorsi pubblici;   
 
5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2022 e 
seguenti. 
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


